



EduAkademia.pl

prace naukowe na zlecenie

Budzet-gminy-praca-magisterska-pdf-29

Podatki i opłaty lokalne jako źródło dochodów gmin w Polsce na przykładzie gminy Pruszków

Abstract

Głównym założeniem niniejszej pracy jest ukazanie wpływu jaki mają podatki i opłaty lokalne na strukturę dochodów budżetu gminy Pruszków. Dotyczy to zarówno przedmiotu, podmiotu opodatkowania, zakresu wpływu organów stanowiących na jej ostateczną konstrukcję, jak i ekonomicznego znaczenia w postaci wielkości zasileń budżetowych z poszczególnych danin. Rozdział pierwszy wdraża w szczegółową charakterystykę podatków i opłat lokalnych. Uwzględniono zostały takie elementy jak pojęcie podatku, jego funkcje, cechy, klasyfikacje, czy zasady podatkowe. Ponadto znalazły się informacje na temat zwolnień i ulg podatkowych. Opisano również informacje z zakresu opłat lokalnych: czym jest opłata, jakie są jej rodzaje i ogólne zasady jej wprowadzania. W rozdziale drugim zostały ukazane zagadnienia związane z tematyką samorządu terytorialnego w Polsce. Przedstawiona została geneza, pojęcie, istota i znaczenie samorządu terytorialnego. Omówiona została definicja gminy oraz przedstawiono jej zadania, organy i strukturę organizacyjną. Rozdział kończy przedstawienie nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego, a także główne źródła dochodów i wydatków budżetowych. Rozdział trzeci zawiera szczegółowe informacje związane z charakterystyką gminy Pruszków, to znaczy jej położenie, powierzchnie, ludność. Ponadto przedstawiono tu również informacje o oświacie, sporcie, kulturze oraz zabytkach gminy oraz wybrane dane statystyczne gminy Pruszków. Zaprezentowano strukturę dochodów i wydatków budżetowych gminy Pruszków w latach 2012-2013, a także ewentualność zwiększenia dochodów gminy z podatków i opłat lokalnych. Ostatni rozdział przedstawia analizę udziału podatków i opłat lokalnych w dochodach gminy Pruszków w latach 2012 -2013, a także zostało również wspomniane o coraz większym problemie dla budżetu gminy jakim są zaległości z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz należności cywilnoprawnych.

Rodzaj dyplomu

Praca magisterska